С о д е р жан и е : О местах выгула домашних животных

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж> август м / М У  «/&» августа 2М .

О местах выгула домашних животных

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-
ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 июня 2020 года
№ 62/4 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан», решением Октябрьского
районного суда города Уфы Республики Башкортостан от 5 июня 2023 года по
делу № 2а-1759/2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан следующие места для выгула домашних животных:

а) парк культуры и отдыха имени Ивана Якутова (ул. Ленина, д. 65/3
Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан);

б) парк культуры и отдыха Нефтехимиков (ул. Калинина, д. 26
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан);

в) парк культуры и отдыха «Первомайский» (ул. Машиностроителей, д.10
к Л Калининского района городского округа город • Уфа Республики
Башкортостан);

г) территория возле дома № 1 по ул. Архитектора Калимуллина Демского
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

д) территория возле дома № 10/1 по ул. Валерия Лесунова Калининского
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

е) территория тропы здоровья «Уфимские липы» возле д. 2 по ул.
Парковая Октябрьского района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

ж) территория возле дома № 45 по ул. Набережная Октябрьского района
городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

з) территория возле дома № 106/3 по проспекту Октября Октябрьского
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1458 от 16.08.2023 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О местах выгула домашних животных

и) территория вблизи дома № 1 по ул. Блюхера Орджоникидзевского
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

к) территория земельных участков, находящихся на праве собственности
или ином законном основании у владельца домашних животных.

2. При выгуле домашних животных необходимо соблюдать требования,
установленные Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Правилами благоустройства
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
утвержденными решением Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 23 июня 2020 года № 62/4 и иными правовыми актами
Российской Федерации, Республики Башкортостан и городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

3. Главам администраций районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан принять меры по организации обустройства и
последующего содержания мест для выгула домашних животных, указанных в
подпунктах «а» -  «и» пункта 1 настоящего постановления, в соответствии с
требованиями законодательства.

4. Организация обустройства и последующего содержания мест для
выгула домашних животных, указанных в подпункте «к» пункта 1 настоящего
постановления, осуществляется правообладателями соответствующих
земельных участков.

5. Финансовому управлению Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан предусмотреть выделение финансовых средств,
необходимых для исполнения настоящего постановления, при условии
предоставления обоснованных расчетов в пределах имеющихся бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

2

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1458 от 16.08.2023 Контрольная дата: